

Sahibi ve Umum Kurultay Müdürü <b>FUAD AKBAŞ</b>		Cuma <b>17</b> NİSAN 1942	
İdare Yeri TANI KARATAŞ BAĞCIYI - MERSİN		Yılı	Sayı
Sayısı 5 kuruş		14	4179
Telefon No. 82			

## Ankaradaki gazeteciler toplantısında

### Başvekil ve vekiller Muhtelif memleket meselelerine dair izahat verdiler

Ankara, 16 (Husust)—Baş Vekil Doktor Refik Saydamın Başkanlığında bu sabah Ankara, İstanbul, Adana, İzmir ve memleket gazetecileri bir toplantı yapmışlardır. Sayın Başvekilimiz umumi vaziyet hakkında kısa bir hitabe ile hükümetin takip ettiği siyaseti anlattıktan sonra, Dahiliye Vekilimiz Cumhuriyet hükümetinin dahili siyasetini, Hariciye Vekilimiz Saracoğlu ile Numan Menemecioglu harici vaziyeti ve son zamanlardaki inkişaflarını Ticaret Vekili de İthalat, İaşe, Yağ, Mahrukat meseleleri hakkında izahat vermişlerdir.

### Krips Kahirede

Kahire, 16 (a.a.)— Hindistandan gelen Krips Hindistan da askeri durumuun eyi olduğunu fakat düşmana yarayacak tafsilat veremeyeceğini söylemiş ve şunları ilâve etmiştir.

— Harp kabinesine raporumu verdim. Avam kamerasında tafsilat vereceğim.

Kahire, 16 (a.a.)— Krips Nahas paşa ile yarım saat kadar görüşmüştür.

## FRANSADA

### Laval faaliyete gececek

Madrid, 16 (a.a.)— Elkazar gazetesi neşrettiği Laval-Komünizm makalesinde Vişinin siyaset oyununda evvelce İngiliz ve Amerika tarafını tuttuğunu Fransanın Burjua mehtilinde Rusyaya methiyeler yapıldığını fakat iç taraftan Almanların harp kazanması istendiğini yazarak Lavalin hükümete avrupalının büyük ölküsü için girdiğini ilâve etmektedir.

Zurih, 16 (a.a.)— Vişiden gelen haberlere göre Lavalin dahilinde itizamı temin edeceği ve Dö-Gol taraftarlarına karşı şiddetli tedbir alacaktır.

Almanlar Parisi elden çıkarmak ve hududu kaldırmak niyetinde değillerdir.

Vişi, 16 (a.a.)— D. N. B. Mareşal peten kabinedeki tebdili bir mesajla halka bildirecek ve bunun sebeplerini izah edecektir.

Londra, 16 (a.a.)— Mareşal Peten Darlan müzakeresi devam etmektedir.

Vaşington, 16 (a.a.)— Samuel Vels Fransadaki değişiklik

Gazetecilerin suallerine cevap veren vekillerden sonra Baş Vekilimiz tekrar kürsüye gelerek veciz şekilde izahat vermiş ve öğleyin Baş Vekilimiz tarafından Ankara palasta gazeteciler şerefine bir ziyafet vermiştir.

### Londrada Türk - İngiliz dostluğu

Londra, 16 (a.a.)— Haberler nazım dün yüksek bir misafir Türkiye büyük elçisi Rauf Orbayı kabul etmiştir. Bu münasebetle kabul resmi yapılmış Türk dostu İngilizler bu davette hazır bulunmuş. Toplantıda filimler gösterilmiş ve bir de ziyafet verilmiştir.

### Almanlar istediğimiz malları verecek

Berlin, 16 (a.a.)— Krup fabrikası müdürü Bohn Türk deniz yolları heyeti şerefine Kayzer Heru de bir ziyafet vermiş büyük elçi Kerede de bu ziyafette hazır bulunmuş.

Krup fabrikası sahibi iki memleketin ananevi dostluğunu anlatarak harbe rağmen krup müessesesinin azami gayretle Türklerin istediklerini vereceğini vadetmiştir. Elçi de buna teşekkürle mukabele etmiştir.

### Almanlara göre Rus kayıpları

Berlin, 16 (a.a.)— D. N. B. 15 marttan 14 nisana kadar Ruslar 1142 İngilizler 35 tayyare kaybetmiştir.

1 son kânundan 13 nisana kadar 2451 Sovyet tankı tahrip edilmiş veya ele geçmiştir.

### Doğuda çevrilen düşman

Berlin, 16 (a.a.)— Baş komandanlığın tebliği — Doğuda Şimalde çevrilen düşman imha edilmiştir. 400 esir alınmıştır.

### Elçilik memurları mübadelesi

Roma, 16 (a.a.)— Orguvay elçilik memurları ile Orguvaydaki İtalyan elçilik memurları Portekizde mübadele edileceklerdir.

hakkında resmî haber almadan bir şey söyleyemeyeceğini ve Vişideki elçi ile bu gün görüşeceğini söylemiştir.

## Birmanyada

### Japon taarruzu artıyor

Çungking, 16 (a.a.)— Japonlar Çin kuvvetlerine taarruzu arttırmışlardır.

Bu cepheye yeni yeni kuvvetler getirmektedirler. Tayyarelerin faaliyeti de artmıştır. Japonlar yeniden orta kesimde taarruza geçmişlerdir.

Niyetleri doğuda Mandalar laşesi demiryolunu kesmektir. Londra, 16 (a.a.)— İrevadi de cephesindeki harp çetin olmaktadır.

Japonlar İngiliz ve Çin kuvvetleri çarpışmaktadır. Avustralyada da kuvvet artmaktadır. Andamar adalarının Avustralyadan kalkan uçaklarla bombalanması bunu göstermektedir.

### İtalyan propagandası

Bern 16 (a.a.)— Der Eund gazetesi Romadan aldığı bir haberde İtalyan propagandasının İngiltereye karşı arapları akladırmak için uğraştığını bunlara muvaffak olmadığını yazmaktadır. İbnissuut ile diplomasiyi kesilmesi bu aradadır. İtalya bilhassa bu mesele ile çok yakından alakadardır.

Mısırda Vefad partisinin iktidara geçmesini bekliyor ve hükümete geçince Mısırda karışıklıklar çıkacağını bekliyordu.

### Amerikanın yeni denizaltıları

Vaşington 16 (a.a.)— Deniz komisyonu yeniden deniz altılar inşaasına karar vermiştir. Bunlar 900 bin dolara mal olacaktır.

### Amerikadaki Mih- vercilerin tekifi

Vaşington, 16 (a.a.)— Adliye nazırı 5443 Japon, 2440 Alman ve 127 İtalyanın tevki edildiğini söylemiştir.

### Fin tebliği

Helsinki 16 (a.a.)— Karailide taarruzlar püskürtülmüştür. Düşman topçu ateşimizle kıyba uğratılmıştır.

Hava kuvvetlerimizde düşmanın gerisinde işe merkezini bombalamış cephaneliklerde yangınlar çıkartılmıştır. Kurbanbaum dan Zarsa giden otomobil kolunu ancak bir tanesi hedefine varmıştır.

### Hitler Bulgar kralı- na nişan verdi

Sofya, 16 (a.a.)— Bulgar ajansı Kral tarafından kabul edilen Hitlerin hususi müessesili Baron Dürnberg Alman kartalı nişanının haç rütbesini krala sunmuştur.

## Almanlara karşı

### Avrupada cephe açılmalıdır

Japonya, Almanya can damarlarından vurulmalıdır

Nevyork, 16 (a.a.)— Amerikan tanınmış askeri muharriri yazdığı bir makalede diyor ki:

Müttefikler stratejisinde görülecek askeri kararların ilk behtileri vardır. Vaşington mehafiline göre en uygun müdafaa taarruzdur. Alman ve Japonyanın muhitlerinde değil can damarlarından vurmalıdır.

Herkes taarruz lehindedir. Alman taarruzu da eskisine nazaran daha zayıflamıştır.

Almanyanın Sovyet kaynaklarını ele geçirmek için uğraştıkları muhakkaktır. Bu sayede Rusyaya yardım birinci derecede lâzımdır.

Harp bu sene Rusyada kazanılabilir.

Avrupada da İngiliz Amerikan cephesinin kurulması veya faal cephelerin kurulması günün meselesi halindedir.

General Marşal ve Hopkinsi Londraya boş yere gitmiş değildir.

Londra, 16 (a.a.)— Amerika genel kurmay başkanı Mareşal Polonyanın baş komandanı Skorsky ile görüşmüştür. İki generalin Avrupa ve Rusyadaki askeri vaziyeti tetkikten sonra İngilterenin orta şark ve Polonya orduları vaziyetini görüştüğü söyleniyor.

Hopkins de Türkiyeinin Londra büyük elçisi Rauf Orbay ile görüşmüştür.

### Rusyaya yardım

Üç ayda çok arttı

Londra 16 (a.a.)— Avam kamerasında bir suale cevap veren hariciye muavini demiştir ki

Britanya 1942 ilk üç ayında 1941 senesi son üç ayına nazaran daha fazla harp malzemesi göndermiştir.

### Normandi neden yandı

Vaşington, 16 (a.a.)— Müessesiler heyeti bahriye tali encümeni Normandinin yandması hakkındaki tahkikatı bitirdi. Buna göre yanma işinde hata yoktur.

Encümen raporu oksijen kıvılcıklarından çıkan yangın dan geminin yandığı ve birde kumanda birliği olmamasının buna teessür ettiğini ilâve etmiştir.

## Şehir ve Memleket Haberleri

Hileli ticaret yoluna gidenler önleniyor

Seyahate çıkacak tüccarların döviz almaları için şartlar konuldu

Ankara, — Ticaret Vekâleti, ticari seyahat döviz talepleri hakkında mühim bir karar almıştır. Döviz talebinde bulunacak tüccarlar, hazırlayacakları istidalarını mahallin ticaret odasına verecekler ve seyahat mak satlarının ticari bir zaruretle müstenit olduğunu tevkik edeceklerdir.

Yalnız memleket iktisadiyatı bakımından fayda umulan seyahatler için döviz verilecektir.

Tüccarlar, istidalarında, seyahat mevzularını ve mübayaas edecekleri malların cins ve nevelerini sarahaten bildireceklerdir. Ayrıca Vekâletin tesbit ettiğine göre, döviz alan bazı kimseler gittikleri komşu memleketlerde

evvelâ Türkiye tarafından ihraç edilen keten tohumu, koyun ve keçi derisile barsak gibi maddeleri satın alarak tekrar memleketimize sokmaktadırlar ve bilâhare onlar, aradaki büyük fiyat farkını istifade ederek bir başka memlekete ihraç teşebbüsünde bulunmaktadırlar. Evrakında transit kaydı bulunmayan emtesanın muharip devletlerden birinden birinin arazisine, bu devletlerin arzuları hilâfına vasıtamızla geçmesi, yaptığımız ihâlâtı tehlikeye düşürecek mahiyette olduğundan bundan böyle yapılacak bu türlü ihâlât için nakliye vasıtası temin edilmemesi yolunda lâzumlu tedbirler alınmıştır.

### Valimizin tetkikleri

Sayın valimiz B. Sahip Örgeden bugün öğleden evvel ve öğleden sonra Belediye daireesinde giderek belediye işleri üzerinde incelemelerde bulunmuşlardır.

Un değirmenini ve fırınları tetkik

Valimiz refakatlerinde Belediye reis vekili B. Yusuf Kılıç ve belediye zabıta müdürü Yusuf Genç olduğu halde un değirmenine gitmişler ve değirmende bir müddet tetkiklerde bulunmuşlardır. Bundan sonra fırınlar gezilmiş ve pişirilen ekmeğin gözden geçirilmiştir.

Fırınlarda sonra bazı bakkal dükkanlarıyla, seyyar satıcılarında temizlik ve satış vaziyetlerine bakılmıştır.

### Belediye meclisi

Şehrimiz belediye meclisi bugün öğleden sonra belediye salonunda toplanacaktır.

### Yerli Mallar pazarında Bugün yapılacak satışlar

Sümerbank yerli mallar pazarı bu gün öğleye kadar köylü erkek ve kadınlara pamuklu satış yapacaktır.

Öğleden sonra yün ve yünlü kumaş satışı umuma serbesttir.

### C.H.P. balosu 25 Nisanda yapılacak

Cumhuriyet Halk Partisi tarafından yapılacak olan evvelce haber verdiğimiz balonun hazırlıklarına devam edilmektedir.

Balo 25 nisanda tüccar kulübünde yapılacaktır. Bu balonun çok eğlenceli ve neşeli olması için icap eden her şey alınmaktadır.

### Ergani tahvilâtında kazan numaralar

Ankara, 16 (a.a.)— 1932 Ergani bakır madeni tahvilâtı mükâfat keşidesi yapılmış ve şu numaralar kazanmıştır.

186979, otuz bin lira, 138501 onbeş bin lira, 11576 üç bin lira 109561 üç bin lira, 165680 üç bin lira, 24321 dokuzyüz otuz lira, 28530 — 58834 — 60645 77279 — 156658 numaralarda dokuzyüz otuzar lira kazanmışlardır.

İşoretler :

### “Zibilci,, ne demek?”

“ZİBİL” namında türkçede bir kelime olduğunu bilmiyoruz. Muhtelif lûgat kitaplarını hatta son çıkan imlâ lûgatını aradık. Fakat böyle bir kelimeye tesadüf edemedik. Belki başka bir lisanda (Zibil) kelimesi vardır. Bu bizi alakadar etmez. Türkçede bulunmayan, türkçede kullanılmayan hatta Argo dilinde dahi yeri olmayan bir kelimenin ne ifade ettiğini anlamak için sabahları (ZİBİL) diye bağırarak geçen ve belediyeye mensup olduğu arkasındaki eibiseden anlaşılın adamın altındaki çöp arabasına bakmak kâfidir.

Yani bu adamın (çöpçü) olduğunu veyahut yazı dilimizde kullanılan temizlik işleri amelesi olduğunu anlarız.

Türkçede (çöp, çöpçü) veya hut (temizlik) diye bir kelime mevcut iken türkçe olmayan bir kelimeyi belediyenin resmî sıfatını haiz temizlik işleri amelesinin ağzından ilân etmek biraz garip geliyor! Hele öz dil mücadelesi açtığımız bu günlerde bu kelime daha ziyade kulağa çarpıyor mu!

(ZİBİL) yerine bütün türkçede söylenildiği gibi (çöpçü) demek çok yerinde bir iş olmaz mı?

## Bir sokağa su verildi

Mahmudiye mahallesinde 50 inci sokağa su borusu ferişiyatı yapılarak istiyenlere içme suyu verilmiş ve bu sokakta bulunan evler susuzluktan kurtarılmıştır.

## 53 esnafa ceza verildi

Belediye encümenince, belediye emirlerine, talimatlarına aykırı hareket eden 53 esnaf muhtelif suçlardan dolayı, çeşitli cezalarla cezalandırılmış ve kendilerine cezalarını bildirmiştir.

## Tarsusta fare mücadelesi

Haber aldığımız göre Tarsus köylerinde bir müddetten beri devam eden fare mücadelesi sona ermiştir.

## Nikâh töreni

Vilâyetimiz maliye tahsil şefi B. İsmail Ertem ile B. Tevhidenin nikâh törenleri dün belediye evlenme salonunda yapılmıştır.

Törende maliye amirlerinden bir kısmı ile evlenenlerin tanıdıkları ve akrabaları hazır bulunmuşlardır.

Yeni evlileri tebrik eder, şen ve mesut bir yuva kurmalarını dileriz.

## Radyo

TÜRKİYE Radyosu

ANKARA Radyosu

Cuma - 17.4.1942

7.30	Program ve memleket saat ayarı
7.33	Muzik: Hafif Parçalar (Pl.)
7.45	Ajans Haberleri
8.00	Muzik: Senfonik Parçalar (Pl.)
8.15-	
8.30	Evin saati
12.30	Program ve Memleket saat ayarı
12.33	Muzik: Şarkı ve Türküler
12.45	Ajans Haberleri
13.00	
13.30	Muzik: Şarkı ve Türküler Programının Devamı.
18.00	Program ve Memleket saat ayarı
18.03	Muzik: Fasıl Heyeti.
18.45	Ziraat takvimi
18.55	Muzik: Dans Müziği (Pl.)
19.30	Memleket saat ayarı ve ajans haberleri
19.45	Muzik: Klasik Türk Müziği programı. (Şef: Mesut Cemil)
20.15	Radyo gazetesi
20.45	Muzik: Şarkı ve türküler
21.00	Konuşm. (İktisat Saati).
21.15	Temail.
22.00	Muzik: Radyo Salon Orkestrası.
22.30	Memleket Saat Ayarı ajans haberleri ve borsalar
22.45-	
22.50	Yarınki Program ve kapsamı.

## İlan

No. 29

### Fiat Mürakabe Komisyonu Riyasetinden

Ahiren muhtelif tüccarlar tarafından ithal olunan manifatura eşyasının cins ve neveleri ile toptan ve perakende fiatları aşağıda gösterildiği gibi 14-4-942 tarihli Fiat mürakabe komisyonu içtimanda tesbit edilmiştir.

İthalatının Adı	Manifatura Cins ve Nevi	Eni santim	Miktarı metro	İthalatçı satışı Kr.	Toptancı satışı Kr.	Perakende ci satışı Kr.
Şaşo Kardeşler	Mermer	110	12810	72,11	74,83	83
» »	Parkai basma	70	13752,45	100,59	106,13	116
» »	Yoyo basma	60	21960	81,54	86,03	94
Abmet Ramazan	Hindiye poplin	62,5	27105	106,16	111,12	122
Mustafa Sabuncu	Fantazi poplin	70	10980	84,58	89,24	97
» »	Çizgili poplin	62,5	13176	73,67	77,12	85
» »	Patiska basma	60	6862,5	65,71	69,33	70
» »	Renkli patiska	70,5	5490	75,70	79,24	87
Mehmet ve Sabahattin Ak.	Poplin raye	65	6558	94,26	100,85	108
Mahmut Hayfavi	Poplin basma	70	1830	107,18	114,68	123
Mehmet Akil ve Şürekâsı	Pamuklu mensucat	61	51133	102,86	108,52	118
» »	» »	62	24705	105,14	110,92	121
Nazım Gandur ve kardeşleri	Firiylol basma	70	24156	96,15	101,45	111
Anadolu İthalat K. Ş.	Poplin basma	70	13725	141,93	151,21	163
Vital Strumza	Hindiye poplini	62,5	13176	96,22	102,95	111
Necati Hancı ve Saip Gülmen	Markizet Empirime	95,5	28561	141,93	151,86	163
Mustafa Gandur	İngiliz kumaşı	148	2566	2844,26	3128,68	3413
» »	Hindistan gabardini	122	36160,80	313,64	335,59	361
Mahmut Hayfavi	Çizgili Poplin	62,5	3952	94,87	105,79	109
» »	Poplin basma	70	6862,50	114,60	122,62	132
» »	Mulls	107,5	9510	77,55	82,87	89

NOT: Mersinde müesses perakendeciler ithalât eşyasını doğrudan doğruya ithalâteclardan alacaklarından ayrıca toptancı kârı ilâve edilemez. İşbu perakende satış fiatları Mersin içindir. (363)

## İLAN

### T. C. Ziraat Bankasından:

Borçlarını vadesi geçtiği halde ödemeyen Frengülüs köyünden Bekir oğulları Mustafa Hilmi Osman Hayri vereselerinin aşağıda hudut ve miktarları yazılı gayri menkulleri tahsili emval kanunu yolile 17-4-942 tarihinde başlayarak yirmi bir gün müddetle satışa çıkarılmıştır.

İhaleleri 7-5-942 tarihine rastlayan perşembe günü saat onda Ziraat Bankası Tarsus şubesinde yapılacaktır.

Artırma bedeli Bankamız alacağını karşılamadığı veya haddi lâyük görülmediği takdirde en son artırmanın taahhüdü baki kalmak şartile artırma on gün müddetle askıya alınarak 18-5-942 tarihine rastlayan pazartesi günü aynı saatte ihale olunacaktır.

İhale bedeli peşin olduğu gibi dellaliye ve sair umum masraflar alıcıya aittir.

Kati hali ihaleyi yaptırıp yaptırmamakta bankamız muhtar olduğu gibi kati ihaleye kadar borçlu borcunu tamamen öderse muamele fesh ve iptal olunacak müşteri ise pey akçesini almaktan başka bir hak iddiasında bulunmayacaktır. Bankadan başka ipotek sahibi alacaklılarla diğer alâkadarların gayri menkul üzerindeki haklarını hususi ve faiz ve masrafa dair iddialarını evrakı müsbitelerile birlikte yirmi gün içinde Bankamıza bildirmeleri aksi takdirde tapu sicilleriyle sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından mahrum kalacakları ve daha fazla malûmat almak istiyenlerin bankamıza müracaat etmeleri ilân olunur.

Tapu senedinin

Tarihi	No.	Dönüm Evlek	Nevi	Köyü
Mayıs 317	98	3 atik	Hefkere	Frengülüs
		1	2	
		57 arşın		
		cedit		

Mayıs 317	98	200 arşın atik üç odalı ev		
		114 » cedit		

H U D U D U

Şarkan Hacı İbrahim tarlası garben hissarının bag yeri şimalen Hacı Fakı oğlu Ali cenuben sahibi senet.

Şarkan sahibi mülkün hefkereşi garben mektep ve Ahmet hanesi şimalen Kör Bekir Mehmet hanesi cenuben camişerif hefkereşi. (361)

## İlan

### Mersin Belediye Riyasetinden ; Belediye Emlaki

#### Müstecirlerine

1 - Belediyemize ait Emlâk 1-5-942 tarihi ne kadar yeniden icara verilecektir.

2 - 941 yılından borçlu olanlar bu tarihe kadar borçlarını ödemedikleri takdirde müstecirlik hakkından istifade edemeyeceklerdir.

3 - Halen tahtı icarında bulunan dükkânı yeni sene için tekrar kiralama isteyenler 1-5-942 tarihine kadar müracaat ederek kanuni muamelelerini ikmal ettirmeleri ve bu tarihten sonra vuku bulacak müracaatların nazarı itibare alınmayacağı ilân olunur. (362)

### DOKTOR FAHRI AYKAN

Hastalarını Askarlık Şubesi yanında merhum Doktor Sabri Menderesin muayenehanesinde kabul eder. (324) 10-10

### İsmail Anıysal

Sihhat memuru Hastalarının her türlü enjeksiyonlarını evlerinizde doktor tavsiyesi üzere yapar Müracaat yeri: Uray caddesinde ÜLGEN 10-10 (322) Mağazası

## Yeni Mersin

### NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 15 kuruştur.

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.

## ZİYA OK

### Manifatura ticarethanesi

VE

#### Mobilya Satış Salonu

Kadınlar için her nevi ropluk, mantoluk, yünlü ve ipekli kumaşlar.

Erkekler için yerli ve Avrupa Kumaşlarından hazır ve ısmarlama eibiselikler

### Son moda kadın ve erkek iskarpinleri

Baylar için hazır ve ısmarlama gömlek ve pijamalar

Fiatlar mutedildir. Birlik malları perakende yüzde on kârla satılır. Memurlara yüzde beşle satış yapılır.

(360) 1-10 Mersin: Gümrük meydanı

## İlan

### İçel orman çevirge müdürlüğünden :

M3 D3 Oinsi Muh. vahit fiatı  
317 000 Çam ağacı Lira K.  
4 90

1 - İçel vilâyetinin Silifke kazası dahilinde inceyizderesi devlet ormanından 317 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2 - Çam eşçarımın Beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek istiyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Silifke orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri

4 - Satış 18-4-942 günü saat 11 de Mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5 - Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 117 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiiki getirmeleri lâzımdır. (319) 3.7.12-17